
Gratis mit Bus und Bahn auf die Luschnouar Kilbi!

Auch in diesem Jahr bringen die öffentlichen Verkehrsmittel 
Sie wieder kostenlos und vollkommen entspannt nach Lustenau. 
Das Ticket gilt am 13.10.13 für alle Fahrten innerhalb Vorarl-
bergs von und zur Luschnouar Kilbi. 

So einfach geht’s: Ticket ausschneiden oder auf 
www.lustenau.at oder www.vmobil.at downloaden, vor 
Fahrtantritt ausfüllen und am Kilbisonntag als gratis Fahrschein 
für die Fahrt zur Kilbi und wieder nach Hause benutzen.

Ersatzhaltestellen: Auch in diesem Jahr, werden die Buslinien 50, 
52 und 53 am Vortag ab 12 Uhr und am gesamten Kilbi-Sonntag 
auf einer Ersatzroute durch Lustenau geführt. 
Die dafür eingerichteten Ersatzhaltestellen Rathausstraße (Holz-
straße im Bereich Einmündung zur Rathausstraße), Staldenstraße/
Radetzkystraße sowie Engel (bei ENI-Tankstelle, nur Linie 53) 
werden an diesen Tagen bis Fahrplanende angefahren.

Den Fahrplan der anderen Linien des Verkehrsverbunds 
Vorarlberg finden Sie online auf www.vmobil.at.

Kilbi-Bus im ½-Stunden-Takt aus der Schweiz
	 von 	 Takt 		  bis

Lustenau Rathausstaße ab 	 08:37 	 :07 	 :37 	 19:07

Lustenau ENI-Tankstelle (AGIP)	 08:39 	 :09 	 :39 	 19:09

Lustenau Pestalozziweg 	 08:42 	 :12 	 :42 	 19:12

Lustenau Wiesenrain 	 08:43 	 :13 	 :43 	 19:13

Widnau Zoll Wiesenrain 	 08:45 	 :15 	 :45 	 19:15

Widnau Girlen 	 08:46 	 :16 	 :46 	 19:16

Heerbrugg Bahnhof ab 	 08:50 	 :20 	 :50 	 19:20

Heerbrugg Kloteren 	 08:52 	 :22 	 :52 	 19:22

Au Zingen 	 08:53 	 :23 	 :53 	 19:23

Au Oberdorf 	 08:54 	 :24 	 :54 	 19:24

Lustenau Zoll Au 	 08:57 	 :27 	 :57 	 19:27

Lustenau Staldenstr./Radetzkystr. 	09:00 	 :30 	 :00 	 19:30

Lustenau Rathausstaße an 	 09:03 	 :33 	 :03 	 19:33

Vielfältig, faszinierend, familienfreundlich, bunt … 

Die Luschnouar Kilbi lässt sich nicht in wenige Worte 
fassen. Erleben Sie dieses Familienfest in seiner ganzen 
Vielfalt um zu verstehen was Jung und Alt seit Jahrzehnten so 
begeistert. Bei über 160 Marktständen und einem 
bunten Rahmenprogramm ist garantiert für jeden das 
Passende dabei. 

Samstag
20.00 Uhr	 Kilbifäscht der Szene Lustenau 
		 in der Jahnturnhalle 

Sonntag	
9.00 Uhr	 Festgottesdienst

10.00 Uhr	 Eröffnung mit Musik und Fallschirmsprung. 
		 Offizielle Begrüßung durch Bürgermeister 
		 Dr. Kurt Fischer, anschließend Weinausschank 	
		 (Kaspar Wetli) und Verkostung 
		 Lustenauer Saft

bis 12.00 Uhr	 Frühschoppen 
		 mit dem Musikverein Lustenau

14.30 Uhr	 Break-Dance-Show mit Power Tricking 

15.30 Uhr	 Break-Dance-Show mit Power Tricking 

		 Der Eintritt ist wie immer frei!

Amtlich Mitteilung, Zugestellt durch Post.at

Anzahl Erwachsene	 Anzahl Kinder

Ich fahre von Ort/Haltestelle
		  zur Luschnouar Kilbi und retour.

Bitte vor Fahrtantritt ausfüllen.

Das große Volksfest im Herzen von Lustenau

Gratis-Ticket zur Luschnouar Kilbi 2013
Hin- und Rückfahrt zur/von der Kilbi, gültig am 13.10.2013



< CH 

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

 10

 11

 12

 13

Dornbirn >

Reichshofsaal

Kirchplatz

Kirchstraße

Schillerstraße

< Bregenz

Rathausstraße

Pfarrw
eg

Kaiser-Franz-Josef-Straße

M
aria-Theresien-Straße

Raiffeisenstraße

Jahnstraße

Bushaltestelle
Post

Sutterlüty

Kirche

Rathaus

VS Kirchdorf

12

  7

 7

10

14

14

 13

 5

 9

 8

 6

 2 3

 4

 11

Rheincenter

P

P

WC

WC

WC

 1

H

	 Vergnügungspark für Groß und Klein 

	 Kilbi-Sônggl

	 Bühne

	 Kettenkarussell

	 Online-Kilbi-Sônggl (gratis)

	 Käsdönnöla – Aicher

	 Lustenauer Vereine & Wirte

	 Lustenauer Handelsmeile

	 Käsdönnöla – Wund

	 Raiffeisen-Kinder-Park mit Hüpfburgen 
	 und Zauberspaß mit Edi2000

	 Wikinger – Bar

	 Virgler Fleischspezialitäten

	 W*ORT sucht dein Lieblingswort

	 Platz der Jugend

	

Lidl

Spar König

So 13.10.13

Gratis-Ticket zur Luschnouar Kilbi 2013 

Bahn, Land- und Stadtbus akzeptieren diesen Gratis-Fahrschein 
für die Hin- und Rückfahrt innerhalb Vorarlbergs, Liechtensteins und den 
Grenzbahnhöfen Buchs, St. Margrethen (CH), Lindau (D) und St. Anton am Arlberg. 
Dieses Ticket gilt für eine Person. In Verbindung mit dem Vorarlberger 
Familienpass oder der ÖBB VORTEILS Card Familie für die ganze Familie gültig. 

Das große Volksfest im Herzen von Lustenau


